



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	4.694.000,00	4.427.263,84	266.736,16
RECEITA TRIBUTÁRIA	95.000,00	81.492,75	13.507,25
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	48.000,00	39.241,90	8.758,10
RECEITA PATRIMONIAL	28.000,00	61.103,76	-33.103,76
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.472.000,00	4.204.162,26	267.837,74
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	51.000,00	41.263,17	9.736,83
RECEITAS DE CAPITAL	148.000,00	543.066,94	-395.066,94
ALIENAÇÃO DE BENS	32.000,00	0,00	32.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	116.000,00	543.066,94	-427.066,94
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-499.000,00	-453.669,91	-45.330,09
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-499.000,00	-453.669,91	-45.330,09
SUBTOTAL	4.343.000,00	4.516.660,87	-173.660,87
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-173.660,87

DESpesas	DOTAÇÃO	DESpesas LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESpesas CORRENTES	3.865.258,94	3.159.749,83	705.509,11
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.156.113,27	1.810.101,31	346.011,96
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.376,03	1.109,06	266,97
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.707.769,64	1.348.539,46	359.230,18
DESpesas DE CAPITAL	1.150.769,29	572.831,70	577.937,59
INVESTIMENTOS	1.066.819,92	504.954,65	561.865,27
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	83.949,37	67.877,05	16.072,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.016.028,23	3.732.581,53	1.283.446,70
SUPERÁVIT	0,00	784.079,34	0,00
TOTAL	0,00	0,00	499.367,36